
 

COMUNE DI CASTELLANA GROTTE 
Ci t t à  Me t ropo l i t a na  d i  Ba r i  

 
SETTORE  I 

SEGRETERIA GENERALE - TURISMO -  
CULTURA E SPETTACOLO 

 

 
 
DETERMINAZIONE N. 123 del 29/07/2016 

 Raccolta Ufficiale  

 N.  579 

 del 16/08/2016 

 
 
OGGETTO: Servizio informatico comunale. Proroga tecnica. 

 
IL RESPONSABILE 

  
Premesso che: 
- il Comune di Castellana Grotte gode attualmente del servizio di assistenza e gestione del Sistema 
informatico Comunale (SIC), affidato mediante procedura di gara ad evidenzia pubblica, alla ditta Parsec 
326 srl di Cavallino (Le)  in scadenza al 07.08.2016; 
- è in corso la procedura di individuazione del contraente cui affidare il servizio; de quo per il periodo 
08/08/2016 - 07/08/2018 o decorrenza dalla data di aggiudicazione definitiva;  
- nelle more dell’espletamento della gara non è possibile interrompere il servizio:  
- con determinazione del I Settore n. 108 del 07.08.2016 si provvedeva ad affidare il servizio per anni uno 
alla società Parsec 3.26 srl;   
Richiamato il disciplinare di gara che prevede la possibilità di una proroga tecnica agli stessi patti e 
condizioni;   
Verificato che la società che attualmente gestisce il servizio, ha informalmente assicurato di essere 
disponibile a proseguire il servizio per ulteriori due mesi, agli stessi patti e condizioni;     
Ritenuto necessario prorogare il servizio per mesi due dal 08.08.2016 al 08.10.2016, tenuto presente che la 
gara sarà ultimata presumibilmente entro fine Settembre 2016; 
Preso atto che, che si dovrà impegnare la somme pari a due dodicesimi di quanto pattuito al momento della 
stipula del contratto  
Visto il Decreto Lgs. n. 267/2000; 
Visto lo Statuto comunale; 
Visto il D lgs. n.50/2016;  
 

DETERMINA 
 
Di prorogare l’affidamento del servizio informatico comunale alla società Parsec326 per due mesi dal 
08.08.2016 al 08.10.2016 per l’espletamento della gara.    
Di impegnare in favore di PARSEC la somma di euro 2.992,81 pari a due dodicesimi dell’importo annuale a 
suo tempo pattuito, sul cap. 103.00 (servizio informatico comunale) miss 01 progr. 02 tit. 1 macroaggr. 03 
del bilancio di prev. 2016;   
Di trasmettere la presente determinazione al Responsabile del Settore IV, per gli eventuali adempimenti di 
competenza.  
 
Il presente atto viene trasmesso alla Segreteria per la raccolta ufficiale e per la pubblicazione all’Albo 
Pretorio on line del sito istituzionale del Comune di Castellana Grotte consultabile all’indirizzo 
www.comune.castellanagrotte.ba.it/. 
 

USO E
SCLU

SIV
O E

SPLE
TAMENTO M

ANDATO A
MMIN

IS
TRATORE C

OMUNALE
 



Eseguita revisione finale 

            Il Redattore 

           C.C. 
  
 

 
 

Il Responsabile I Settore 
f.to Dott. Gerardo GALLICCHIO 

__________________________ 
 

 
Visto ai sensi dell’art. 151 , c.4, del D.Lgs 18.08.2000, n.267, in data 04/08/2016 si attesta la relativa  
copertura finanziaria. 
 
Consegnato in data 01/08/2016 
 
 Il Responsabile del Settore Finanziario   
Imp.  937/2016 f.to Dott.ssa M.G. Abbruzzi 

  
 

 

 
 
  

 
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 
Registro albo n. 1277 
Copia della presente determinazione è stata pubblicata in data odierna all’albo pretorio on line del 
Comune di Castellana Grotte e vi rimarrà per cinque giorni consecutivi. 
  
 

 
 
Castellana Grotte, 16/08/2016  
 

Il Responsabile della Pubblicazione 
f.to dott. Cosimo Cardone  

 

USO E
SCLU

SIV
O E

SPLE
TAMENTO M

ANDATO A
MMIN

IS
TRATORE C

OMUNALE
 




